
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 222/00342246/2019 
 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 

  

 

1. Prodávajícím 

 

Jaroslav ALT, ak. mal. 

Narozen: xxx 

Adresa: xxx 

IČ: 46402802 

bankovní spojení: xxx 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Kupujícím 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace  

IČ: 00342246 

sídlo: Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

zastoupené: PhDr. Světlanou Hrabánkovou, ředitelkou kultury 

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl PR, vložka č. 898 

Bankovní spojení: xxx 

(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 

 

 

II. Obecná ustanovení 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věcí a že 

tyto movité věci nabyl řádným způsobem, a nikoliv v rozporu se zákonem nebo  

v rozporu s dobrými mravy a je oprávněn s nimi jakkoliv disponovat. 

 

2. Prodávající seznámil kupujícího se stavem předmětné movité věci a prohlašuje dále, 

že na ní neváznou žádné dluhy, věcná břemena ani jiné právní vady a jeho oprávnění 

uzavřít tuto smlouvu tedy není ničím omezeno. 

 

3. Kupující neshledává na kupované movité věci žádné takové vady, které by mu bránily 

ji koupit, a v tomto stavu ji tedy kupuje. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je koupě movitých věcí:  

 Zelený keř, akryl a olej na plátně, 120 x 120 cm, 2015 

cena 35 000,- Kč 

 Červený oblak III, akryl a olej na plátně, triptych 100 x 100 cm, 2017 

cena 34 000,- Kč 



2 
 

  

Stěhovavá duše, tužka, červená pastelka a kvaš na papíře, 60 x 90 cm, 2010 – 2015 

  cena 9 000,- Kč 

 Průzev X, akvarel na papíře, 58 x 42 cm, 2017 – 2018 

cena 12 000,- Kč 

které jsou autorským dílem prodávajícího (dále jen „Předmět koupě) 

 

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu. 

 

 

IV. Kupní cena 

 

1. Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena dohodou ve výši 90 000,- Kč, slovy 

devadesát tisíc korun českých. 

 

2. Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. VI odst. 3 na bankovní účet 

Prodávajícího uvedeném v čl. I. odst. 1. této smlouvy. 

  

 

V. Výhrada vlastnického práva 

 

1. Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě teprve 

úplným zaplacením kupní ceny. 

 

2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě však přechází na Kupujícího okamžikem jejich 

převzetí. 

 

 

VI. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do pěti (5) dnů ode dne 

podpisu smlouvy. 

 

2. Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu v Kutné Hoře. 

 

3. Kupující uhradí kupní cenu nejpozději do třiceti (30) dnů od podpisu této smlouvy na 

základě faktury vystavené prodávajícím. Kupní cena je uhrazena včas tehdy, bude-li 

ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet Prodávajícího uvedený v čl. I odst. 1. 

této smlouvy. 

  

 

VII. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

 

1. Kupující prohlašuje, že předmět koupě kupuje pro svého zřizovatele Středočeský kraj, 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, v souladu s ustanovením § 27 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 



3 
 

2. Kupující prohlašuje, že Předmět koupě zařadí do své sbírky ve smyslu § 2 odst. 1 

zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, a stane se tak sbírkovým předmětem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 

citovaného zákona. 

 

3. Kupující prohlašuje, že osobní data prodávajícího zpracovává a uchovává v souladu    

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016    

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se spisovým  

a skartačním řádem. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 

  

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že pro případ, že by po převodu předmětu 

koupě, zařazením do sbírky a zpřístupněním široké veřejnosti vyvstaly jakékoli právní 

problémy (např. s GDPR apod.) učiní vše pro jejich vyřešení. 

 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího  

s uhrazením kupní ceny delším než 10 dnů. 

 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího  

s předáním Předmětu koupě a veškerého Příslušenství delším než 10 dnů. 

  

 

IX. Licenční ujednání 
 

1. Prodávající touto smlouvou poskytují kupujícímu oprávnění k výkonu práva užít 

umělecká díla, jejichž originály jsou předmětem prodeje, a to bez územního  

a časového (tj. licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv autorských), 

omezení jejího rozsahu a ke všem známým způsobům užití, zejména pak oprávnění 

(práva) užít předmětná umělecká díla v rozsahu vyplývajícím z ustanovení § 12 odst.  

4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a kupující 

tato práva od prodávajících přijímá.  

 

2. Prodávající poskytují oprávnění specifikovaná v tomto článku kupujícímu jako licenci 

výhradní. Kupující není povinen licenci udělenou mu na základě této smlouvy využít. 

 

3. Smluvní strany ujednávají, že výše uvedená licence stejně jako všechna další 

oprávnění a souhlasy na základě této smlouvy se poskytují bezúplatně, a to rovněž 

z důvodu, že jejich hodnotu smluvní strany uvažovaly při stanovování Kupní ceny 

předmětu prodeje. 

  

4. Kupující je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást 

licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence). Kupující je na základě této smlouvy 

rovněž oprávněn licenci dle této smlouvy zcela nebo zčásti postoupit na třetí osobu.  

 

 



4 
 

X. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny 

za každý den prodlení s předáním Předmětu koupě a veškerého Příslušenství v termínu 

podle čl. V této smlouvy. 

 

2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý 

den prodlení s platbou kupní ceny. 

 

 

XI. Ostatní práva a povinnosti stran 

 

1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každé 

se smluvních stran obdrží po jednom pare. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své 

podpisy. 

  

 

 

V Trstěnici dne ………………   V Kutné Hoře dne ……………… 

 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

Prodávající      Kupující 


